
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

         
       Červenec - Září 

Zdravíme vás, vážení spoluobčané, 

s příchodem podzimu vám přinášíme zprávy a informace o 

dění v uplynulých měsících a očekávání do posledních 

měsíců letošního roku. Letní měsíce jsou již minulostí, zůstanou 

nám zážitky a vzpomínky na ně. 

 

Na začátku si musíme přiznat, že se vrací období opatření proti 

rozšiřování onemocnění COVID -19. Tato pandemie nás 

omezovala od března do května a vypadalo to, že jsme byli 

úspěšní s eliminací jeho šíření. Vzhledem k velkým 

každodenním nárůstům se o ČR dá říct, že z premianta je 

problémové dítě. Buďte ohleduplní, dodržujte nařízení, a 

hlavně zůstaňte zdraví.  

 

Projekt odkanalizování obce se dříve nebo později dotkne 

každého z nás. Stavba probíhá dle schváleného 

harmonogramu. Shrnutí stavby – první skupina – lokalita ulice 

za humny (stodolní) - veřejná část odkanalizování je 

dokončena a bude provedena oprava komunikace do 

původního stavu. Ulice v drážkách – položené potrubí na 

gravitační a tlakovou kanalizaci s napojením na přečerpávací 

stanici, která se buduje na kraji ulice za humny. Pokračuje 

výstavba spodní cestou přes komunikaci za vodojemem. 

Druhá skupina – lokalita krajská komunikace III. třídy do kopce. 

Zde dochází k problémům s omezením dopravy autobusů a 

postupně i osobní dopravy k nemovitostem. Veřejná část 

odkanalizování je dokončena k domu služeb a pokračuje 

v prostoru před restaurací u Fišerů. Pokračování bude probíhat 

na silnici III. třídy na konec obce a v ulici ke kapličce. 

Informace o celém projektu odkanalizování najdete na nově 

vytvořených stránkách Vak Mladá Boleslav odkaz 

http//jizera.spravcestavby.cz, kde jsou informace i o výběru 

kanalizačních šachet. Na přípojkách k nemovitostem na 

soukromých pozemcích, budou vlastníci postupně 

spolupracovat a přejímat zpracované a schválené projekty 

od firmy Anitas.  

Souběžně s odkanalizováním je v určitých lokalitách 

prováděna rekonstrukce vodovodního řadu s výměnou a 

přeložením potrubí. V lokalitě z předního Dolu k vodárně je 

zahájena stavba obnovy vodovodního řadu přívodu do 

vodárny. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

 3/2020 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

24. října - Drakiáda 

Tradiční pouštění draků proběhne od 

15:00 hod. ve sportovním areálu 

obce. I letos se těšíme na vaše dráčky 

a na to, kdo bude nejšikovnější 

v pouštění draků. 

 

Vánoční dílna  

V sobotu 21.11. se bude konat od 

14:00 do 18:00 hodin na sále 

obecního úřadu vánoční tvoření, kde 

si budou moci děti namalovat svou 

ozdobu. 

Zveme všechny na příjemné vánoční 

posezení s vytvořením vánoční 

dekorace. 

Cena každého výrobku 50,- Kč 

 

28. listopadu - Rozsvícení vánočního 

stromu 

Tradiční akce u příležitosti zahájení 

vánočních svátků se koná od 17 hod. 

v parku za kapličkou, kde je připraven 

bohatý program s překvapením. 

Přijďte si užít předvánoční pohodu a 

nasát vánoční atmosféru. Určitě 

nebude chybět prodej domácí 

zabijačky a tradiční teplé nápoje. 

Akci Rozsvícení vánočního stromu 

finančně podpořila skupina ČEZ a.s.  

                     5. prosince - Mikulášská 

nadílka 

v 17:00 hod. navštíví sportovní areál 

Mikuláš, anděl a čerti. Přijďte si pro 

nadílku, čeká na Vás bohatý a 

zajímavý program. 

 

Je nám líto, že v roce 2020 nemohly 

být uskutečněné tradiční i nové 

kulturní a sportovní akce z důvodu 

šíření pandemie COVID-19. Snad se 

výše uváděné naplánované akce 

podaří uskutečnit.  

 

Termín uzavření OÚ 

24.12. 2020 – 4.1. 2021 

                          

                                                



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Z obce a obecního úřadu 

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek obce na kanalizační šachty občanům při realizaci projektu 

odkanalizování obce ve výši 5 000,- Kč na jednu kanalizační šachtu a schválena byla pravidla a 

postup při vyplácení příspěvku. 

 

a) žadatel podá vyplněný formulář žádosti o příspěvek vlastníka nemovitosti, s doložením 

dokumentu o pořízení a zaplacení kanalizační šachty (faktura a doklad o zaplacení) a       

uzavřenou smlouvu s VaK MB o odvádění odpadních vod                                                                                                                                                                  

b) žadatel uzavře darovací smlouvu s obcí, na jejímž základě bude příspěvek žadateli vyplacen                                                                       

c) obec zahájí přijímání žádostí od 01. 06. 2021 do 01. 06. 2022,                                                

d) žadatel uzavře darovací smlouvu od 01. 01. 2022 do 30. 9. 2022  

e) příspěvek na kanalizační šachtu bude proplácen od března 2022                                                                                   

f) žádost o příspěvek obce na kanalizační šachtu v rámci odkanalizování obce podává:  

       - vlastník nemovitost s číslem popisným platným k datu 20. 6. 2017 

       - vlastník nemovitosti s vydaným stavebním povolením s nabytím právní moci k datu  

          20. 6. 2017. Nově připojujících se příspěvek netýká. 

Na stránkách obce bude zveřejněn formulář se žádostmi o příspěvek.    

 

V průběhu letních měsíců se zastupitelstvo obce sešlo k veřejnému zasedání dvakrát, kde byly 

projednávané a schvalované body pro chod a rozvoj obce.  

- Projekt kompostéry - schválena a odeslána žádost o dotaci do výzvy Operační program   

  Životního prostředí, Fond soudržnosti EVROPSKÁ UNIE.  

- Zpracován a schválen střednědobý výhled pro rok 2021–2023 z důvodu změny příjmů a  

  uzavření dlouhodobého závazku obce, úvěr na odkanalizování obce (zveřejněn na stránkách 

  obce).  

- Úspěch obce i díky vašemu hlasování v průběhu schvalování poskytovatele dotace  

  Středočeský kraj, program s názvem PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET Středočeského Kraje – „MŮJ  

  KRAJ“. Finančně podpořen projekt „Rekonstrukce multifunkční plochy v Hrdlořezích“. Obsahem  

  je rekonstrukce bezpečnostních sítí a mantinelů za brankami na multifunkční ploše.  

  Bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele díla.  

  Celý projekt „Rekonstrukce multifunkční plochy“(asfaltové) nebyl dotačně podpořen 

  programem Ministerstva pro Místní Rozvoj v dotačním titulu „Podpora budování a obnovy míst 

  aktivního a pasivního odpočinku“.  

- Projednáno oznámení o záměru uspořádání oslav 135 let dobrovolných hasičů v obci  

  plánovaného na 19. 9.2020. Požadavek SDH byl konání oslav v centru (v parku) horní části obce.  

  Zde se měla ve večerních hodinách konat taneční zábava s požadavkem ukončení  

  v 02:00 hod. s možností prodloužení do 03:00 hod.  

- Byl schválen záměr uspořádání oslav 135 let dobrovolných hasičů na sobotu 19. 9. 2020 a   

  finanční podpora obce na akci ve výši 20 tis. Kč. Nebyl předložen program oslav s  

  rozložením zázemí v parku. 

- Nebylo schváleno místo konání v parku za kapličkou, zastupitelstvo doporučilo uspořádat  

  oslavy na hasičské dráze (kde byla zhotovena elektrická přípojka s nákladem 30 tis. Kč) nebo  

  v prostorách sportovního areálu obce. Zároveň schválilo ukončení taneční zábavy v rámci  

  oslav ve 24:00 hod.  

- Schválena rozpočtová opatření č. 6, 7, 8, 9 / 2020 z důvodů nových skutečností v průběhu roku 

  a dodržení rozpočtové kázně. Projednán výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce  

  2020, veškeré chyby a nedostatky za předchozí roky byly napraveny. Nově, nebyla podána  

  písemná informace v řádném termínu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků  

  uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2019, do 15 dnů od projednání  

  závěrečného účtu. 

- Schválen zhotovitel odpočinkového sezení u Lípy na cestě z Hrdlořez, projekt SDH Hrdlořezy.  

  Zhotovitel firma Truhlářství Jiří Průša, Katusice (Líny) za cenu 89 500,- Kč s DPH. Podpořeno  

  z projektu Středočeského kraje „MŮJ KRAJ – participativní rozpočet“. 

- Projednána a schválena rekonstrukce havarijního stavu veřejného osvětlení v ulici k obecnímu  

  úřadu. Schváleno vypracování projektové dokumentace rekonstrukce.  

- Zastupitelé schválili modernizaci a rozšíření vánoční výzdoby v obci – podpořeno ČEZ a.s. 
 

 
                                                              

                                  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní kino ve sportovním areálu v horní části obce uvedlo letos český film PŘES PRSTY. Účast byla 

hojná a všichni se skvěle bavili. 

 

V srpnu jsme se sešli při akci nejen pro školáky HURÁ DO ŠKOLY. Navštívil nás kouzelník, který svými 

kouzly dělal radost všem dětem. Na konec vystoupení vytvářel pro děti z balónků zvířátka 

a nechybělo ani tradiční malování na obličej spojené s tetováním. Tentokrát se nechali zlákat  

i dospělí. Zúčastnilo se asi 90 až 100 účastníků. 

    Kulturní dění v obci 

 

     Společenská rubrika 
 

 

Červenec  

Ritzová Jana 

Dlouhý Josef 

 

 

 

Srpen 
Nováková Hana 

Černý Josef 

Nováková Eva 

 

 

Září 

Hanzlík Jiří 

Kopalová Jana 

Ježková Jindřiška 

Horsák Oldřich 

 

 

 
 

 

 

Dlouhý Matyáš 

Houžvic Matyáš 

Hradiský Tomáš 

Ivančuk Michal 

Ouředníčková Laura 

Vokálek Lukáš 

Vybíral David 

 

 

Kominík 

Kominík v obci je objednán na 16. a 17.10.2020 

Vyčištění komínu včetně vystavení potvrzení 

pro pojišťovnu je 500,- Kč. Objednávky na OÚ 

pondělí a středa 17:00 -19:00 hod. nebo 

emailem. Je důležité sdělit jméno, tel. číslo a 

č.p. Kominík si lidi obvolá sám, kdy se dostaví. 

Obec tuto službu pouze zprostředkovává. 

 

 

 

 

 

 
 

Termín svozu nebezpečného odpadu 

1.10. – nové uložiště na středním Dole – osobní 

předání od 10:00 - 12:00 hod. 

            a od 14:00 - 16:00 hod 

Odvoz nebezpečného odpadu 3.10. v 8:00 hod. 

Bio odpad 

Poslední svoz bio odpadu proběhne poslední 

pátek v měsíci a to 27. listopadu 2020. 

 

Prodej známek na odvážení odpadu proběhne 

až od 4. ledna 2021. 

Info: Program, který bude tradičně probíhat 

mezi vánočními svátky (bruslení a badminton), 

se připravuje a bude upřesněn. Vše bude 

uveřejněno na webových stránkách obce a 

facebooku v časovém předstihu. 
 
 

 
 

 

 

 

Setkání s občany 
V létě proběhlo na Dole na hřišti a ve 

sportovním areálu obce. 

Celkem na obě místa dorazilo cca 43 občanů. 

Občany zajímala problematika obce, výstavba 

kanalizace, budoucí plány obce, kultura dění a 

vyžití v obci. 

 

Gratulace k životnímu jubileu Vítání prvňáčků                                 

   
 

 



 

 

 
Dne 13. 8. 2020 proběhla akce s názvem ŠKODA SPORTOVNÍ DEN, ve volnočasovém prostředí 

Hrdlořezy - Důl. Účelem konání sportovního dne bylo slavnostní otevření multifunkčního hřiště, které 

bylo vybudováno za finanční podpory Nadačního fondu ŠKODA AUTO ve výši 800 000,- Kč, 

celkové náklady projektu byly 1 200 000,- Kč. Realizací projektu má obec zařízení pro sportovní 

využití všech věkových skupin. 

Zahájení akce proběhlo v 16 hodin, děti si užily soutěží na novém hřišti, využily dvou skákacích 

hradů a projížďku koňským spřežením v kočáře. Pro návštěvníky bylo připravené také občerstvení 

– zmrzlina, cukrová vata, limonáda, pivo a uzená kýta. Po celou dobu akce probíhala hudební 

produkce. Bylo to krásné, pohodové odpoledne, kde nám počasí přálo a přilákalo 130 účastníků. 

Celá akce proběhla pod záštitou Nadačního fondu ŠKODA AUTO, s jehož zástupci jsme se 

domluvili na další spolupráci při rozvoji regionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity sportovních spolků obce  
Na přelomu roku vznikl sportovní spolek RAPID Hrdlořezy, který sdružuje několik sportovních odvětví.  

Oddíl hokejbalu je účastníkem 2. národní hokejbalové ligy střed, kde se utkává s týmy z Prahy, Rakovníku a 

Kladna. 

Oddíl cyklistiky organizuje každý týden pravidelné vyjížďky po Středočeském kraji.  

Oddíl fotbalistů se schází pravidelně každou neděli i v zimních měsících (využívají haly v blízkém okolí) 

k fotbalovým zápasům.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 
 

                                        

     Sportovní stránka 

                                                                                               

TJ Hrdlořezy Důl – se zúčastnila 1.8.2020 turnaje v Nymburce, kde se     

sešlo asi 20 mužstev. 1.místo vybojovali Martin Folprecht, Jiří Kavan  

                                                                      a Ondřej Šťastný 

5.9.2020 se zúčastnila TJ Hrdlořezy Důl turnaje v nohejbalu na sportovišti 

na Dole. Sešlo se celkem 9 mužstev po 3 hráčích. 

                     1.místo obsadili: Tomáš Prášek st., Tomáš Prášek ml.  

                                                  a Ondřej Šťastný 

                     2. místo obsadili: Lukáš Kučera, Martin Folprecht 

                                                  a Petr Bíza 

                     3. místo obsadili: Stanislav Kos, Martin Tůma a Jan Diviš 

 

 

       

 


